
 
 

ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені ІВАНА ФРАНКА 

КОНФЕРЕНЦІЯ СТУДЕНТІВ УНІВЕРСИТЕТУ 
 

 

 

ПРОТОКОЛ № 4 

Конференції студентів Університету 

 

«06» червня 2024 року                                                                                 м. Львів 

  

Конференція проводилась у змішаному форматі на платформі Microsoft Teams 

та в Актовій залі Головного корпусу Львівського університету (м. Львів,  

вул. Університетська, 1). 

 

Присутні:  

- делегати Конференції студентів Університету. 

- Анжеліка КУЛЬЧИЦЬКА, Голова Студентського уряду; 

- Дмитро НОВАК, Голова Студентської виборчої комісії Університету; 

- Діана НІКІТЕНКО, Голова Контрольно-ревізійної комісії ОСС 

Університету; 

- Андрій ГУКАЛЮК, перший проректор; 

- Володимир КАЧМАР, проректор з науково-педагогічної роботи та 

соціальних питань і розвитку; 

- Світлана САС, начальниця планово-фінансового відділу; 

- члени Студентської виборчої комісії Університету; 

- кандидати у члени Студентської виборчої комісії Університету; 

- студенти Львівського університету. 

 

Головуюча конференції – Ірина МИХАЛЮК. 

Секретар конференції – Яромир КУЛЬГАВЕЦЬ. 

 

Президія Конференції студентів: 

ГУКАЛЮК Андрій Федорович – перший проректор; 

КАЧМАР Володимир Михайлович – проректор з науково-педагогічної освіти 

та соціальних питань і розвитку; 

САС Світлана Петрівна – начальниця планово-фінансового відділу. 
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Порядок денний: 

 

1. Про звіт Студентської виборчої комісії Університету за 2023-2024 р.р. 

2. Про затвердження складу Студентської виборчої комісії Університету на 

2024-2025 р.р. 

3. Про звіт Контрольно-ревізійної комісії ОСС щодо фінансової діяльності 

Студентського уряду протягом 2023-2024 р.р. 

4. Про внесення змін до Положення про студентське самоврядування у 

Львівському національному університеті імені Івана Франка. 

5. Про затвердження Порядку використання коштів студентського 

самоврядування Львівського національного університету імені Івана Франка. 

6. Про внесення змін до Положення про студентські вибори  у Львівському 

національному університеті імені Івана Франка. 

7. Різне: 

7.1. Про внесення змін до Положення про студентське самоврядування 

студентського містечка Львівського національного університету імені 

Івана Франка. 

7.2. Про вихід зі складу Експертної ради студентства закладів вищої освіти 

при голові підкомітету з питань вищої освіти Комітету Верховної Ради 

України з питань освіти, науки та інновацій. 

 

 

Слухали: Анжеліку КУЛЬЧИЦЬКУ, Голову Студентського уряду, яка 

оголосила, що станом на 17:04 зареєстровано 78 делегатів 

Конференції студентів. 

  

Слухали: Анжеліку КУЛЬЧИЦЬКУ, голову Студентського уряду, про 

формат голосування на конференції. 

Вирішили: голосувати на конференції у форматі негативного голосування 

(оголошення голосів «проти» та «утримались»). 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

  

Слухали: Анжеліку КУЛЬЧИЦЬКУ, голову Студентського уряду, про 

обрання головуючої Конференції студентів. 

Вирішили: обрати головуючою Конференції студентів Ірину МИХАЛЮК, 

першу заступницю голови Студентського уряду. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

  

Слухали: Ірину МИХАЛЮК, головуючу Конференції, про затвердження 

персонального складу президії Конференції студентів. 

Вирішили: затвердити персональний склад президії Конференції: 
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- ГУКАЛЮК Андрій Федорович – перший проректор; 

- КАЧМАР Володимир Михайлович – проректор з 

науково-педагогічної освіти та соціальних питань і 

розвитку; 

- САС Світлана Петрівна – начальниця планово-

фінансового відділу. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

  

Слухали: Ірину МИХАЛЮК, Головуючу Конференції, про затвердження 

персонального складу лічильної комісії. 

Вирішили: обрати лічильну комісію у складі: 

- Олег ФІНЯК, студент факультету електроніки та 

комп’ютерних технологій; 

- Катерина ГАВРИШ, студентка механіко-математичного 

факультету; 

- Крістіна ГРИНЬКО, студентка факультету електроніки та 

комп’ютерних технологій. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

  

Слухали: Ірину МИХАЛЮК, Головуючу Конференції, про обрання 

секретаря Конференції студентів. 

Вирішили: обрати Секретарем конференції Яромира КУЛЬГАВЦЯ, 

Секретаря Студентського уряду. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 

Слухали: Ірину МИХАЛЮК, Головуючу Конференції, про затвердження 

порядку денного Конференції студентів. 

Виступили: Анжеліка КУЛЬЧИЦЬКА. 

Вирішили: затвердити порядок денний Конференції студентів з 

озвученими пропозиціями: 

1. Про звіт Студентської виборчої комісії Університету за 

2023-2024 р.р. 

2. Про затвердження складу Студентської виборчої комісії 

Університету на 2024-2025 р.р. 

3. Про звіт Контрольно-ревізійної комісії ОСС щодо 

фінансової діяльності Студентського уряду протягом 2023-

2024 р.р. 

4. Про внесення змін до Положення про студентське 

самоврядування у Львівському національному університеті 

імені Івана Франка. 
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5. Про затвердження Порядку використання коштів 

студентського самоврядування Львівського національного 

університету імені Івана Франка. 

6. Про внесення змін до Положення про студентські вибори  у 

Львівському національному університеті імені Івана Франка. 

7. Різне: 

7.1. Про внесення змін до Положення про студентське 

самоврядування студентського містечка Львівського 

національного університету імені Івана Франка. 

7.2. Про вихід зі складу Експертної ради студентства закладів 

вищої освіти при голові підкомітету з питань вищої 

освіти Комітету Верховної Ради України з питань освіти, 

науки та інновацій. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

  

Слухали: Ірину МИХАЛЮК, Головуючу Конференції, про затвердження 

регламенту роботи Конференції студентів. 

Вирішили: затвердити регламент роботи Конференції студентів: 

по першому питанню: 

- Доповідь (до 20 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по другому питанню: 

- Доповідь (до 10 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по третьому питанню: 

- Доповідь (до 10 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по четвертому питанню: 

- Доповідь (до 10 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по п’ятому питанню: 

- Доповідь (до 10 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по шостому питанню: 

- Доповідь (до 10 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.); 

по сьомому питанню: 

- Доповідь (до 5 хв.) 

- Запитання, обговорення (до 5 хв.). 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
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Слухали: Катерину ГАВРИШ, голову мандатної комісії, з оголошенням 

протоколу № 1 засідання мандатної комісії. 

  

Слухали: Олега ФІНЯКА, голову лічильної комісії, з оголошенням 

протоколу № 1 засідання лічильної комісії. 

  

Слухали: Катерину ГАВРИШ, голову мандатної комісії, з оголошенням 

протоколу № 2 засідання мандатної комісії. 

Також, оголосила, що станом на 17:04 зареєстровано  

78 делегатів. 

Конференція правочинна. 

 

По питанню першому 

Слухали: Дмитра НОВАКА, Голову Студентської виборчої комісії 

Університету, про звіт Студентської виборчої комісії 

Університету за 2023-2024 р.р. 

Виступили: Ірина МИХАЛЮК, Анна ШКОРБА, Евеліна МАЦЬКО, Олексій 

САВЄЛЬЄВ. 

Вирішили: затвердити звіт Студентської виборчої комісії Університету за 

2023-2024 р.р. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню другому 

Слухали: Дмитра НОВАКА, Голову Конкурсної комісії Студентської 

виборчої комісії Університету, про затвердження складу 

Студентської виборчої комісії Університету на 2024-2025 р.р. 

1) Вирішили: провести голосування щодо затвердження складу Студентської 

виборчої комісії Університету пакетом (одночасно щодо всіх 

кандидатів). 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

2) Вирішили: затвердити склад Студентської виборчої комісії Університету 

на 2024-2025 р.р.: 

1) Мацько Евеліна Андріївна, студентка хімічного факультету; 

2) Білінська Юля Романівна, студентка факультету педагогічної 

освіти; 

3) Гладуш Вікторія Сергієвна, студентка факультету 

міжнародних відносин; 

4) Садило Катерина Андріївна, студентка хімічного факультету; 

5) Шевчук Олег Тарасович, студент факультету культури та 
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мистецтв; 

6) Бахур Марія Іванівна, студентка факультету педагогічної 

освіти; 

7) Семенченко Марта Юріївна, студентка фізичного 

факультету; 

8) Долуда Єлизавета Олександрівна, студентка факультету 

міжнародних відносин; 

9) Савєльєв Олексій Олексійович, студент історичного 

факультету; 

10) Корольчук Владислава Ярославівна, студентка факультету 

іноземних мов; 

11) Лесик Олена Андріївна, студентка факультету прикладної 

математики та інформатики. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню третьому 

Слухали: Діану НІКІТЕНКО, Голову Контрольно-ревізійної комісії ОСС, 

про звіт Контрольно-ревізійної комісії ОСС щодо фінансової 

діяльності Студентського уряду протягом 2023-2024 р.р. 

Вирішили: затвердити звіт Контрольно-ревізійної комісії ОСС щодо 

фінансової діяльності Студентського уряду протягом 2023-2024 

р.р. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню четвертому 

Слухали: Яромира КУЛЬГАВЦЯ, голову робочої групи, про внесення 

змін до Положення про студентське самоврядування у 

Львівському національному університеті імені Івана Франка. 

Вирішили: внести зміни до Положення про студентське самоврядування у 

Львівському національному університеті імені Івана Франка 

(додаток 1) та затвердити Положення у новій редакції. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню п’ятому 

Слухали: Марію КОРМИЛО, голову робочої групи, про затвердження 

Порядку використання коштів студентського самоврядування 

Львівського національного університету імені Івана Франка. 
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Вирішили: затвердити Порядок використання коштів студентського 

самоврядування Львівського національного університету імені 

Івана Франка. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню шостому 

Слухали: Дмитра НОВАКА, голову робочої групи, про внесення змін до 

Положення про студентські вибори  у Львівському 

національному університеті імені Івана Франка. 

Вирішили: внести до Положення про студентські вибори  у Львівському 

національному університеті імені Івана Франка зміни 

відповідно до порівняльної таблиці (додаток 2). 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

По питанню сьомому 

7.1. Слухали: Яромира КУЛЬГАВЦЯ, Секретаря Студентського уряду, про 

внесення змін до Положення про студентське самоврядування 

студентського містечка Львівського національного 

університету імені Івана Франка. 

Вирішили: внести до Положення про студентське самоврядування 

студентського містечка Львівського національного 

університету імені Івана Франка такі зміни: 

 

доповнити Розділ 6 статтею 20 наступного змісту –  

«Стаття 20. Особливі положення 

1. До моменту затвердження першого складу Конференції 

студентів студентського містечка, рішення про 

затвердження кількісного складу членів Студентських рад 

гуртожитків приймається Студентським урядом 

Університету.» 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

  

7.2. Слухали: Анжеліку КУЛЬЧИЦЬКУ, голову Студентського уряду 

Університету, про вихід зі складу Експертної ради студентства 

закладів вищої освіти при голові підкомітету з питань вищої 

освіти Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки 

та інновацій. 
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Вирішили: вийти зі складу Експертної ради студентства закладів вищої 

освіти при голові підкомітету з питань вищої освіти Комітету 

Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій та 

відкликати зі складу ЕРС делегатку Бережненко Ангеліну 

Сергіївну. 

Голосували: «за» - 78; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Олег ФІНЯК, голова лічильної комісії, оголосив результати голосування. 

 

 

 

Головуюча Конференції                                                  Ірина МИХАЛЮК 

 

Секретар Конференції                                                 Яромир КУЛЬГАВЕЦЬ 

 

 

 

 



Додаток 1  

до протоколу Конференції студентів 

Університету від 06.06.2024 № 4 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням Конференції студентів 

Університету 

(протокол № 4 від 06.06.2024) 

Головуюча Конференції  

____________ Ірина МИХАЛЮК 

 

 

ЗМІНИ 

до Положення про студентське самоврядування  

у Львівському національному університеті імені Івана Франка 

 

Конференція студентів Університету прийняла рішення про внесення до 

Положення про студентське самоврядування у Львівському національному 

університеті імені Івана Франка таких змін: 

 

1. Пункт 2.2. Розділу ІІ викласти у новій редакції: 

«2.2. Основними завданнями діяльності студентського самоврядування 

є: 

- захист прав та інтересів студентів у відносинах з адміністрацією 

Університету, органами державної влади, органами місцевого 

самоврядування, їх посадовими та службовими особами; 

- участь в управлінні Університетом, зокрема через представників у 

керівних, робочих та дорадчих органах, органах громадського 

самоврядування Університету; 

- сприяння освітній, спортивній, громадській та творчій діяльності 

студентів; 

- сприяння поліпшенню умов проживання та побуту студентів; 

- надання інформаційної та правової допомоги студентам; 

- залучення студентства Університету до формування та реалізації 

державної та регіональної молодіжної політики у сфері освіти.» 

 



2. Пункт 4.4 Розділу IV після слів «фахового коледжу,» доповнити 

словами «студентського містечка,». 

 

3. Пункт 5.1.2 Розділу V після слів «Положення про студентські вибори» 

доповнити словами «та Положення про студентське самоврядування 

студентського містечка». 

 

4. Пункт 5.2.2 Розділу V викласти у новій редакції: 

«5.2.2. Кількісний склад Конференції студентів Університету 

становить від 80 до 100 делегатів. При цьому, до складу Конференції 

студентів входить не менше 2 делегатів від кожного факультету, 

фахового коледжу. Кількісний склад затверджується Студентською 

виборчою комісією Університету на відповідний період діяльності без 

необхідності коригування в межах початку та кінця строку 

повноважень делегатів Конференції.». 

 

5. У пункті 5.2.3 Розділу V замінити слова «факультету, фахового 

коледжу» словом «Університету». 

 

6. Пункт 5.5.1 Розділу V після слова «мандати» доповнити словами «(у 

разі проведення Конференції в очному форматі)». 

 

7. Пункт 5.5.2 Розділу V після слів «відповідного рівня» доповнити 

словами «на строк, визначений цим органом.». 

 

8. Пункт 5.5.6 Розділу V викласти у новій редакції: 

«5.5.6. На початку Конференції студентів відповідного рівня з-поміж 

делегатів обирається секретар та лічильна комісія Конференції. Строк 

повноважень лічильної комісії визначається Конференцією студентів 

при затвердженні складу комісії.». 

 

9. Пункт 6.1 Розділу VІ викласти у новій редакції: 

«6.1. Виконавчий орган студентського самоврядування Університету - 

Студентський уряд Університету - складається із: 

- голови Студентського уряду Університету, якого обирають через 

пряме таємне голосування студентів Університету; 

- заступників голови Студентського уряду Університету 

(призначаються головою Студентського уряду з-поміж студентів 

Університету у числі не більше 4 осіб, за винятком голови студентської 

ради студентського містечка, який за посадою є заступником голови 

Студентського уряду); 



- голів Студентських рад факультетів, фахових коледжів, 

студентського містечка, яких обирають через пряме таємне 

голосування студентів відповідного факультету, фахового коледжу; 

- секретаря Студентського уряду Університету, що одночасно обіймає 

посаду керівника секретаріату Студентського уряду  (затверджують 

за поданням голови на засіданні Студентського уряду з-поміж 

студентів Університету); 

- голів комітетів, у випадку їх утворення (затверджують за поданням 

голови на засіданні Студентського уряду з-поміж студентів 

Університету у числі не більше 5 осіб).». 

 

10.  Розділ VІ доповнити пунктом 6.19: 

«6.19. Секретаріат Студентського уряду – структурний підрозділ 

Студентського уряду, що забезпечує ведення документообігу та 

правову діяльність Уряду. 

6.19.1. Керівником секретаріату за посадою є секретар Студентського 

уряду. 

6.19.2. До складу секретаріату входять: 

- керівник; 

- заступники керівника (у кількості не більше двох, що обираються з-

поміж студентів Університету за рішенням керівника секретаріату); 

- члени секретаріату (обираються з-поміж студентів Університету за 

рішенням керівника секретаріату); 

- реєстратор громадських організацій, що забезпечує організацію 

процедури реєстрації студентських громадських організацій в 

Університеті (обирається з-поміж студентів Університету за 

рішенням Студентського уряду за поданням керівника секретаріату). 

Порядок реєстрації затверджується рішенням Студентського уряду. 

6.19.3. Секретаріат функціонує на правах комітету Студентського 

уряду. 

6.19.4. Члени секретаріату виконують покладені на них обов’язки 

відповідно до розпоряджень керівника секретаріату в межах 

повноважень структурного підрозділу.». 

 

11.  Пункти 9.2 та 9.3 Розділу ІХ вилучити. 

 

12.  Пункт 9.2 Розділу ІХ викласти у такій редакції: 

«9.2. Використання коштів, виділених на діяльність студентського 

самоврядування, використовуються за рішення Студентського уряду 

відповідно до Порядку використання коштів студентського 

самоврядування, що затверджується Конференцією студентів 

Університету.». 



 

13.  Пункт 9.4 Розділу ІХ викласти у такій редакції (з оновленою 

нумерацією): 

«9.3. Контрольно-ревізійна комісія здійснює нагляд за процесом 

планування та безпосереднього використання коштів, виділених 

студентському самоврядуванню Університету, факультету, коледжу 

чи відокремленого структурного підрозділу Університету, а також 

розгляд скарг/звернень на дії, бездіяльності, акти та/або рішення 

органів студентського самоврядування Університету, факультету, 

коледжу чи відокремленого структурного підрозділу Університету 

(окрім випадку розгляду скарг/звернень щодо роботи Студентських 

виборчих комісій. Такі скарги розглядаються Конференцією студентів 

Університету безпосередньо). Комісія здійснює свою діяльність 

відповідно до Положення про контрольно-ревізійну комісію, яке 

затверджується Конференцією студентів Університету. У разі 

розбіжностей між нормами цього Положення та Положенням про 

контрольно-ревізійну комісію у частині питань, що стосуються 

Контрольно-ревізійної комісії, повноваження здійснюються відповідно 

до статті 40 Закону України “Про вищу освіту”». 

 

14.  Пункти Розділу ІХ викласти з оновленою нумерацією: 

9.5 9.4 

9.6 9.5 

9.7 9.6 

9.9 9.8 

 

15.  Пункт 9.8 Розділу ІХ викласти у новій редакції (з оновленою 

нумерацією): 

«9.7. У випадку здійснення закупівлі на суму понад 100 000 грн. з коштів 

спеціального фонду Університету, виділених на діяльність органів 

студентського самоврядування, Студентський уряд Університету 

зобов’язаний отримати погодження Контрольно-ревізійної комісії для 

проведення такої закупівлі.». 

 

 

Секретар Конференції студентів                                                Яромир КУЛЬГАВЕЦЬ 



СХВАЛЕНО
на засіданні Студентської виборчої комісії
Львівського національного університету
імені Івана Франка
(протокол № 29 від 01.06.2024)

Порівняльна таблиця змін до Положення про студентські вибори у
Львівському національному університеті імені Івана Франка, засідання

Конференції студентів Університету, 06 червня 2024 року

Чинна редакція Пропонована редакція

Стаття 2. Види студентських виборів

1. В Університеті існує три види студентських виборів:
загальноуніверситетські вибори, вибори на факультеті та
вибори в гуртожитках.

2. До загальноуніверситетських виборів належать
вибори Голови Студентського уряду Університету та вибори
членів Вченої ради Університету з-поміж студентів. У
загальноуніверситетських виборах мають право брати участь

Стаття 2. Види студентських виборів

1. В Університеті існує три види студентських виборів:
загальноуніверситетські вибори, вибори на факультеті
(додати у виноску внизу сторінки: поняття “факультет” тут і
надалі охоплює коледжі, інститути, відокремлені підрозділи
та інші підрозділи Університету, у яких навчаються студенти
як здобувачі вищої освіти) та вибори в гуртожитках.

2. До загальноуніверситетських виборів належать
вибори Голови Студентського уряду Університету та вибори
членів Вченої ради Університету з-поміж студентів. У



усі студенти Університету, незалежно від належності до
факультету чи форми навчання.

Студенти, що навчаються на двох і більше факультетах,
мають право проголосувати на загальноуніверситетських
виборах лише один раз.

3. До виборів на факультеті належать вибори Голови
Студентської ради факультету, вибори Членів Студентської
ради факультету, вибори Делегатів на Конференцію студентів
Університету від факультету, вибори Делегатів до Трудового
колективу факультету, вибори Делегатів до Трудового
колективу Університету від факультету, вибори Членів Вченої
ради факультету з-поміж студентів, вибори Представників
з-поміж студентів від факультету для участі у виборах
ректора Університету.

У виборах на факультеті мають право брати участь лише
студенти відповідного факультету, незалежно від форми
навчання. Студенти, що навчаються на двох і більше
факультетах, мають право брати участь у виборах на
кожному з цих факультетів.

4. До виборів у гуртожитках належать вибори Голови
Студентської ради гуртожитку, вибори Членів Студентської
ради гуртожитку, вибори Делегатів Конференції

загальноуніверситетських виборах мають право брати участь
усі студенти Університету, незалежно від належності до
факультету чи форми навчання.

Студенти, що навчаються на двох і більше факультетах,
мають право проголосувати на загальноуніверситетських
виборах лише один раз.

3. До виборів на факультеті належать вибори Голови
Студентської ради факультету, вибори Членів Студентської
ради факультету, вибори Делегатів на Конференцію студентів
Університету від факультету, вибори Делегатів до Трудового
колективу факультету, вибори Делегатів до Трудового
колективу Університету від факультету, вибори Членів Вченої
ради факультету з-поміж студентів, вибори Представників
з-поміж студентів від факультету для участі у виборах
ректора Університету.

У виборах на факультеті мають право брати участь лише
студенти відповідного факультету, незалежно від форми
навчання. Студенти, що навчаються на двох і більше
факультетах, мають право брати участь у виборах на
кожному з цих факультетів.

4. До виборів у гуртожитках належать вибори Голови
Студентської ради гуртожитку, вибори Членів Студентської
ради гуртожитку, вибори Делегатів Конференції студентів



студентського містечка, вибори Голови Студентської ради
студентського містечка.

У виборах в гуртожитках мають право брати участь
лише студенти відповідного гуртожитку, незалежно від
факультету чи форми навчання.

студентського містечка, вибори Голови Студентської ради
студентського містечка.

У виборах в гуртожитках мають право брати участь
лише студенти відповідного гуртожитку, незалежно від
факультету чи форми навчання.

Стаття 3. Студентська виборча комісія Університету

1. Для організації та проведення студентських виборів в
Університеті існує вищий постійний виборчий колегіальний
орган – Студентська виборча комісія Львівського
національного університету імені Івана Франка.

2. Комісія наділена виключними повноваженнями щодо
організації, підготовки, контролю та проведення виборів до
органів студентського самоврядування, представників
студентства до колегіальних органів громадського
самоврядування Університету, факультетів, студентських
опитувань.

За потреби комісія своїм рішенням утворює Студентські
виборчі комісії окремих факультетів, гуртожитків, інших
структурних підрозділів (далі — факультетів).

Стаття 3. Студентська виборча комісія Університету

1. Для організації та проведення студентських виборів в
Університеті існує вищий постійний виборчий колегіальний
орган – Студентська виборча комісія Львівського
національного університету імені Івана Франка.

2. Комісія наділена виключними повноваженнями щодо
організації, підготовки, контролю та проведення виборів до
органів студентського самоврядування, представників
студентства до колегіальних органів громадського
самоврядування Університету, факультетів, студентських
опитувань.

За потреби комісія своїм рішенням утворює Студентські
виборчі комісії окремих факультетів, гуртожитків, інших
структурних підрозділів (далі — факультетів).



Стаття 4. Склад Студентської виборчої комісії
Університету

1. Комісія складається з одинадцяти осіб – студентів
Університету, яких призначає Конференція студентів
Університету строком на один рік за поданням конкурсної
комісії, що проводить відкритий конкурс на посади членів
комісії.

2. Конкурсна комісія проводить відкритий конкурс на
посаду членів комісії нового складу не пізніше 31 травня
останнього року каденції Студентської виборчої комісії
Університету, переможці конкурсу подаються у поданні
Конференції студентів Університету.

Відкритий конкурс проводиться на засадах прозорости
та демократизму. Членами конкурсної комісії є всі члени
Студентської виборчої комісії Університету попереднього
скликання, а також п’ять представників органів
студентського самоврядування, делегованих Студентським
урядом Університету на своєму засіданні.

Членами конкурсної комісії не можуть бути студенти, що
подають свої кандидатури на посаду членів Студентської
виборчої комісії Університету.

Рішення конкурсної комісії може бути оскаржене до
Конференції студентів Університету кандидатом, який не був
визначений переможцем відкритого конкурсу.

Стаття 4. Склад Студентської виборчої комісії
Університету

1. Комісія складається з одинадцяти осіб – студентів
Університету, яких призначає Конференція студентів
Університету строком на один рік за поданням конкурсної
комісії, що проводить відкритий конкурс на посади членів
комісії.

2. Конкурсна комісія проводить відкритий конкурс на
посаду членів комісії нового складу не пізніше 31 травня
останнього року каденції Студентської виборчої комісії
Університету, переможці конкурсу подаються у поданні
Конференції студентів Університету.

Відкритий конкурс проводиться на засадах прозорости
та демократизму. Членами конкурсної комісії є всі члени
Студентської виборчої комісії Університету попереднього
скликання, а також п’ять представників органів
студентського самоврядування, делегованих Студентським
урядом Університету на своєму засіданні.

Членами конкурсної комісії не можуть бути студенти, що
подають свої кандидатури на посаду членів Студентської
виборчої комісії Університету.

Рішення конкурсної комісії може бути оскаржене до
Конференції студентів Університету кандидатом, який не був
визначений переможцем відкритого конкурсу.



Конференція студентів Університету може призначити
членами Студентської виборчої комісії Університету лише
кандидатів-переможців конкурсу або кандидатів, що
оскаржують рішення конкурсної комісії.

3. Членами Студентської виборчої комісії Університету
не можуть бути члени органів студентського самоврядування
та/або кандидати на студентських виборах, а також студенти,
які займають керівні посади в органах громадського
самоврядування Університету, а саме:

1) особи, які обіймають керівні посади Наукового
товариства Університету, Первинної профспілкової
організації студентів Університету;

2) особи, які обіймають посаду голови, заступника,
секретаря або голови комітету Студентського уряду
Університету.

3) делегати Конференції студентів усіх рівнів,
Конференції трудового колективу Університету або
факультету;

4) члени Вченої ради Університету або факультету;

5) особи, які обіймають посаду голови, заступника,
секретаря або голови комітету Студентської ради факультету;

6) члени Студентської ради факультету;

Конференція студентів Університету може призначити
членами Студентської виборчої комісії Університету лише
кандидатів-переможців конкурсу або кандидатів, що
оскаржують рішення конкурсної комісії.

3. Членами Студентської виборчої комісії Університету
не можуть бути члени органів студентського самоврядування
та/або кандидати на студентських виборах, а також студенти,
які займають керівні посади в органах громадського
самоврядування Університету, а саме:

1) особи, які обіймають керівні посади Наукового
товариства Університету, Первинної профспілкової
організації студентів Університету;

2) особи, які обіймають посаду голови, заступника,
секретаря або голови комітету Студентського уряду
Університету.

3) делегати Конференції студентів усіх рівнів,
Конференції трудового колективу Університету або
факультету;

4) члени Вченої ради Університету або факультету;

5) особи, які обіймають посаду голови, заступника,
секретаря або голови комітету Студентської ради факультету,
студентського містечка, гуртожитку;



7) особи, які обіймають посаду голови Профбюро
студентів факультету;

8) кандидати на студентських виборах усіх рівнів.

4. Вимоги до членів Студентської виборчої комісії
Університету, Студентських виборчих комісій факультетів та
відділів:

1) Об'єктивність. Члени виборчої комісії повинні бути
об'єктивними, не мати конфлікту інтересів або виявляти
виражені симпатії та антипатії до будь-яких кандидатів чи
груп.

2) Відповідальність та професіоналізм. Члени виборчої
комісії повинні виявляти високий рівень відповідальності та
професіоналізму у виконанні своїх обов'язків.

3) Знання процедур. Члени виборчої комісії повинні
розуміти виборчі процедури та правила.

6) члени Студентської ради факультету, гуртожитку;

7) особи, які обіймають посаду голови Профбюро
студентів факультету;

8) кандидати на студентських виборах усіх рівнів.

4. Вимоги до членів Студентської виборчої комісії
Університету, Студентських виборчих комісій факультетів,
гуртожитків та відділів:

1) Об'єктивність. Члени виборчої комісії повинні бути
об'єктивними, не мати конфлікту інтересів або виявляти
виражені симпатії та антипатії до будь-яких кандидатів чи
груп.

2) Відповідальність та професіоналізм. Члени виборчої
комісії повинні виявляти високий рівень відповідальності та
професіоналізму у виконанні своїх обов'язків.

3) Знання процедур. Члени виборчої комісії повинні
розуміти виборчі процедури та правила.

Стаття 6. Порядок розпуску Студентської виборчої
комісії Університету

1. Комісія може бути розпущена Конференцією студентів
Університету до завершення каденції лише в таких випадках:

Стаття 6. Порядок розпуску Студентської виборчої
комісії Університету

1. Комісія може бути розпущена Конференцією студентів
Університету до завершення каденції лише в таких випадках:



1) Невиконання приписів частини другої статті 5 в
частині призначення керівництва комісії;

2) Непроведення або неналежне проведення комісією
одних обов’язкових загальноуніверситетських виборів або
трьох виборів на факультеті, що сталося з вини комісії;

3) П’ять і більше членів комісії припинили свої
повноваження;

4) Доведений та підтверджений доказами факт
фальсифікації студентських виборів комісією, що міг
значним чином вплинути на результати волевиявлення.

2. Студентська виборча комісія Університету не може
бути розпущена за місяць до визначеного дня голосування на
загальноуніверситетських виборах та за сім днів до дня
голосування на виборах на факультеті чи виборах у
гуртожитку за жодною з підстав, передбачених частиною
першою цієї статті (окрім пункту 3 та 4), а також у момент
виборчого процесу будь-якого рівня, що починається з
моменту оголошення реєстрації кандидатів та закінчується з
моменту оголошення остаточних результатів виборів.

3. Комісія може бути розпущена Конференцією
студентів Університету виключно в повному складі, не
допускається виключення зі складу комісії окремих членів
комісії.

1) Невиконання приписів частини другої статті 5 в
частині призначення керівництва комісії;

2) Непроведення або неналежне проведення комісією
одних обов’язкових загальноуніверситетських виборів або
трьох виборів на факультеті, в гуртожитку, що сталося з вини
комісії;

3) П’ять і більше членів комісії припинили свої
повноваження;

4) Доведений та підтверджений доказами факт
фальсифікації студентських виборів комісією, що міг
значним чином вплинути на результати волевиявлення.

2. Студентська виборча комісія Університету не може
бути розпущена за місяць до визначеного дня голосування на
загальноуніверситетських виборах та за сім днів до дня
голосування на виборах на факультеті чи виборах у
гуртожитку за жодною з підстав, передбачених частиною
першою цієї статті (окрім пункту 3 та 4), а також у момент
виборчого процесу будь-якого рівня, що починається з
моменту оголошення реєстрації кандидатів та закінчується з
моменту оголошення остаточних результатів виборів.

3. Комісія може бути розпущена Конференцією
студентів Університету виключно в повному складі, не



Склад комісії, який обрали, у разі розпуску
попереднього складу комісії, діє не пізніше ніж до кінця
каденції складу комісії, який був розпущений.

допускається виключення зі складу комісії окремих членів
комісії.

Склад комісії, який обрали, у разі розпуску
попереднього складу комісії, діє не пізніше ніж до кінця
каденції складу комісії, який був розпущений.

Стаття 7. Повноваження Студентської виборчої
комісії Університету

1. Студентська виборча комісія Університету:

1) здійснює загальне керівництво або безпосередньо
займається організацією та проведенням студентських
виборів;

2) розробляє та затверджує регламенти, положення,
інші нормативно-правові акти, що регулюють особливості
студентських виборів та не суперечать цьому Положенню;

3) оприлюднює інформацію про початок, хід та
результати студентських виборів через власні офіційні
засоби комунікації;

4) затверджує форми бюлетенів для голосування,
акредитації та іншої виборчої документації;

Стаття 7. Повноваження Студентської виборчої
комісії Університету

1. Студентська виборча комісія Університету:

1) здійснює загальне керівництво та/або
безпосередньо займається організацією та проведенням
студентських виборів;

2) розробляє та затверджує регламенти, положення,
інші нормативно-правові акти, що регулюють особливості
студентських виборів та не суперечать цьому Положенню;

3) оприлюднює інформацію про початок, хід та
результати студентських виборів через власні офіційні
засоби комунікації;

4) затверджує форми бюлетенів для голосування,
акредитації та іншої виборчої документації;



5) реєструє кандидатів та спостерігачів на
студентські вибори;

6) за потреби утворює Студентські виборчі комісії
факультетів, змінює їхній персональний склад, розпускає їх
на підставі свого вмотивованого рішення;

7) доукомплектовує та/або змінює склад
Студентських виборчих комісій факультетів;

8) розглядає скарги щодо студентського виборчого
процесу;

9) за результатом розгляду скарги або за власною
ініціативою, вмотивованим рішенням скасовує рішення
Студентської виборчої комісії факультету;

10) уповноважує окремих осіб із-поміж здобувачів
освіти в Університеті задля допомоги в організації та
проведенні загальноуніверситетських виборів та/або
виборів на факультетах;

11) приймає рішення про усунення кандидатів із
виборів виключно на підставах, передбачених цим
Положенням;

5) реєструє кандидатів та спостерігачів на
студентські вибори;

6) за потреби утворює Студентські виборчі комісії
факультетів, гуртожитків, змінює їхній персональний склад,
розпускає їх на підставі свого вмотивованого рішення;

7) доукомплектовує та/або змінює склад
Студентських виборчих комісій факультетів, гуртожитків;

8) розглядає скарги щодо студентського виборчого
процесу;

9) за результатом розгляду скарги або за власною
ініціативою, вмотивованим рішенням скасовує рішення
Студентської виборчої комісії факультету, гуртожитку;

10) уповноважує окремих осіб із-поміж здобувачів
освіти в Університеті задля допомоги в організації та
проведенні загальноуніверситетських виборів та/або
виборів на факультетах або виборів в гуртожитку;

11) приймає рішення про усунення кандидатів із
виборів виключно на підставах, передбачених цим
Положенням;



12) займається організацією та проведенням
студентських опитувань, відповідно до статті 34-1 цього
Положення.

13) приймає рішення з усіх інших питань, пов’язаних
зі студентським виборчим процесом, неврегульованих
відповідними актами;

12) займається організацією та проведенням
студентських опитувань, відповідно до статті 34-1 цього
Положення.

13) затверджує кількісне представництво делегатів від
факультетів до Конференції студентів Університету,
Конференції трудового колективу Університету та під час
виборів Представників з-поміж студентів на виборах
Ректора Університету, відповідно до статті 33-1 цього
Положення та Положення про студентське самоврядування
в Університеті;

14) затверджує та модерує реєстраційну форму для
кандидатів до складу Контрольно-ревізійної комісії
студентів Університету та передає відповідні дані
Конференції студентів Університету;

15) приймає рішення з усіх інших питань, пов’язаних
зі студентським виборчим процесом, неврегульованих
відповідними актами.

Стаття 8. Засідання Студентської виборчої комісії
Університету

1. Комісія приймає будь-які рішення лише під час своїх
засідань. Засідання комісії проводяться онлайн, офлайн або

Стаття 8. Засідання Студентської виборчої комісії
Університету

1. Комісія приймає будь-які рішення лише під час своїх
засідань. Засідання комісії проводяться онлайн, офлайн або
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шляхом опитування за правилами частини другої цієї статті.
Засідання комісії протоколюється та підписується головою та
секретарем комісії.

Протоколи засідань комісії зберігаються постійно в
електронній системі документообігу.

2. Рішення по окремих питаннях, що потребують
невідкладного вирішення, можуть прийматися шляхом
опитування всіх членів комісії, про що складається окремий
протокол.

Якщо хоча б двоє (один — для Студентської виборчої
комісії факультету) членів комісії заперечують проти такого
порядку прийняття рішення, то Голова комісії скликає
засідання для розгляду відповідних питань.

шляхом опитування за правилами частини другої цієї статті.
Засідання комісії протоколюється та підписується головою та
секретарем комісії.

Протоколи засідань комісії зберігаються постійно в
електронній системі документообігу.

2. Рішення по окремих питаннях, що потребують
невідкладного вирішення, можуть прийматися шляхом
опитування всіх членів комісії, про що складається окремий
протокол.

Якщо хоча б двоє (один — для Студентської виборчої
комісії факультету) членів комісії заперечують проти такого
порядку прийняття рішення, то Голова комісії скликає
засідання для розгляду відповідних питань.

Стаття 9. Прийняття рішень Студентською
виборчою комісією Університету

1. Рішення комісії приймаються на засіданні шляхом
відкритого поіменного голосування членів комісії, що
присутні на засіданні.

У випадку проведення закритого засідання комісія має
право проводити анонімне голосування, про що приймається
окреме рішення.

Стаття 9. Прийняття рішень Студентською
виборчою комісією Університету

1. Рішення комісії приймаються на засіданні шляхом
відкритого поіменного голосування членів комісії, що
присутні на засіданні.

У випадку проведення закритого засідання комісія має
право проводити анонімне голосування, про що приймається
окреме рішення.



2. Рішення вважається прийнятим, якщо за нього
проголосували більшість членів комісії, які присутні на
засіданні.

У випадку проведення опитування за правилами частини
другої статті 8 цього Положення, рішення вважається
прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість від
повного складу комісії.

3. Рішення щодо проведення закритого засідання комісії,
припинення повноважень члена комісії у зв’язку з
невиконанням ним своїх посадових обов’язків,
обрання/переобрання голови, заступника та секретаря комісії,
проведення повторного голосування на виборах, скасування
результатів виборів, розпуску Студентської виборчої комісії
факультету, зняття кандидата зі загальноуніверситетських
виборів приймається не менш як двома третинами голосів
членів комісії, присутніх на засіданні (двома третинами від
повного складу комісії – у випадку проведення опитування).

4. Рішення комісії, ухвалене в межах її повноважень, є
обов’язковим для виконання членами Студентських виборчих
комісій факультетів, органів студентського самоврядування,
іншими суб’єктами виборчого процесу.

Рішення комісії може бути оскаржене до Конференції
студентів Університету.

2. Рішення вважається прийнятим, якщо за нього
проголосували більшість членів комісії, які присутні на
засіданні.

У випадку проведення опитування за правилами частини
другої статті 8 цього Положення, рішення вважається
прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість від
повного складу комісії.

3. Рішення щодо проведення закритого засідання комісії,
припинення повноважень члена комісії у зв’язку з
невиконанням ним своїх посадових обов’язків,
обрання/переобрання голови, заступника та секретаря комісії,
проведення повторного голосування на виборах, скасування
результатів виборів, розпуску Студентської виборчої комісії
факультету, гуртожитку зняття кандидата зі
загальноуніверситетських виборів приймається не менш як
двома третинами голосів членів комісії, присутніх на
засіданні (двома третинами від повного складу комісії – у
випадку проведення опитування).

4. Рішення комісії, ухвалене в межах її повноважень, є
обов’язковим для виконання членами Студентськими
виборчими комісіями факультетів, гуртожитків, органами
студентського самоврядування, кандидатами, спостерігачами,
іншими суб’єктами виборчого процесу.



Рішення комісії може бути оскаржене до Конференції
студентів Університету.

Стаття 11. Припинення повноважень члена
Студентської виборчої комісії Університету

1. Повноваження члена комісії припиняються в разі:

1) завершення строку каденції, на яку був обраний
склад комісії та обрання Конференцією студентів
Університету нового складу комісії;

2) розпуску комісії Конференцією студентів
Університету, відповідно до статті 6 цього Положення;

3) написання членом комісії заяви про звільнення за
власним бажанням;

4) надання члену комісії академічної відпустки в
Університеті;

5) в разі припинення навчання в Університеті (окрім
випадку завершення навчання за освітньо-кваліфікаційним
рівнем «бакалавр» та продовження навчання за
освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» у Львівському
національному університеті імені Івана Франка);

Стаття 11. Припинення повноважень члена
Студентської виборчої комісії Університету

1. Повноваження члена комісії припиняються в разі:

1) завершення строку каденції, на яку був обраний
склад комісії та обрання Конференцією студентів
Університету нового складу комісії;

2) розпуску комісії Конференцією студентів
Університету, відповідно до статті 6 цього Положення;

3) написання членом комісії заяви про звільнення за
власним бажанням;

4) надання члену комісії академічної відпустки в
Університеті;

5) в разі припинення навчання в Університеті (окрім
випадку завершення навчання за освітньо-кваліфікаційним
рівнем «бакалавр» та продовження навчання за
освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» у Львівському
національному університеті імені Івана Франка, у разі вступу
у тому самому році й на той самий факультет);



Стаття 13. Студентська виборча комісія факультету

1. Студентська виборча комісія факультету є підрозділом
Студентської виборчої комісії Університету та утворюється
відповідним рішенням Студентської виборчої комісії
Львівського національного університету імені Івана Франка
для організації та проведення виборів на факультеті.

2. Студентська виборча комісія факультету складається
не менше ніж з трьох студентів. Членами студентської
виборчої комісії факультету можуть бути лише студенти
відповідного факультету (окрім випадку формування складу
комісії з-поміж уповноважених за правилами частини третьої
статті 16 цього Положення), незалежно від форми навчання.

3. Склад студентської виборчої комісії факультету
затверджується Студентською виборчою комісією
Університету з переможців відкритого конкурсу на посаду
членів студентської виборчої комісії відповідного факультету.

4. Студентська виборча комісія факультету може бути
розформована або її персональний склад змінено
вмотивованим рішенням Студентської виборчої комісії
Університету.

Стаття 13. Студентська виборча комісія факультету,
гуртожитку

1. Студентська виборча комісія факультету, гуртожитку є
підрозділом Студентської виборчої комісії Університету та
утворюється відповідним рішенням Студентської виборчої
комісії Львівського національного університету імені Івана
Франка для організації та проведення виборів на факультеті,
виборів у гуртожитку.

2. Студентська виборча комісія факультету, гуртожитку
складається не менше ніж з трьох студентів. Членами
студентської виборчої комісії факультету, гуртожитку можуть
бути лише студенти відповідного факультету, гуртожитку
(окрім випадку формування складу комісії з-поміж
уповноважених за правилами частини третьої статті 16 цього
Положення), незалежно від форми навчання.

3. Склад Студентської виборчої комісії факультету,
гуртожитку затверджується Студентською виборчою
комісією Університету з переможців відкритого конкурсу на
посаду членів Студентської виборчої комісії відповідного
факультету, гуртожитку.

4. Студентська виборча комісія факультету, гуртожитку
може бути розформована або її персональний склад змінено
вмотивованим рішенням Студентської виборчої комісії
Університету.



Стаття 14. Повноваження Студентської виборчої
комісії факультету

1. Студентська виборча комісія факультету:

1) займається організацією виборчого процесу на
факультеті;

2) обирає голову, заступника та секретаря комісії на
своєму засіданні;

3) через офіційні засоби комунікації відповідного
факультету оприлюднює інформацію про основні етапи
студентських виборів;

4) реєструє кандидатів на посаду Голови
Студентської ради факультету; Членів Студентської ради
факультету; Делегатів на Конференцію студентів
Університету від факультету; Делегатів на Конференцію
трудового колективу Університету, факультету; Членів Вченої
ради факультету; Голови Студентської ради гуртожитку;
Членів Студентської ради гуртожитку, Голови Студентської
ради студентського містечка, Делегатів на Конференцію
студентів студентського містечка на безпосередньо
займається організацією та проведенням зазначених виборів.

Стаття 14. Повноваження Студентської виборчої
комісії факультету, гуртожитку

1. Студентська виборча комісія факультету, гуртожитку:

1) безпосередньо займається організацією виборчого
процесу на факультеті, гуртожитку;

2) обирає голову, заступника та секретаря комісії на
своєму засіданні;

3) через офіційні засоби комунікації відповідного
факультету, гуртожитку оприлюднює інформацію про
основні етапи студентських виборів;

4) реєструє кандидатів на посаду Голови
Студентської ради факультету; Членів Студентської ради
факультету; Делегатів на Конференцію студентів
Університету від факультету; Делегатів на Конференцію
трудового колективу Університету, факультету; Членів Вченої
ради факультету; Голови Студентської ради гуртожитку;
Членів Студентської ради гуртожитку, Голови Студентської
ради студентського містечка, Делегатів на Конференцію
студентів студентського містечка на безпосередньо
займається організацією та проведенням зазначених виборів.



5) виконує інші функції щодо студентських виборів,
що делеговані їй Студентською виборчою комісією
Університету.

2. Комісія здійснює свою роботу шляхом проведення
засідань. До засідань Студентської виборчої комісії
факультету застосовуються правила статті 8 цього
Положення.

3. У випадку відсутності на факультеті Студентської
виборчої комісії факультету її функції виконує Студентська
виборча комісія Університету.

5) виконує інші функції щодо студентських виборів,
що делеговані їй Студентською виборчою комісією
Університету.

2. Комісія здійснює свою роботу шляхом проведення
засідань. До засідань Студентської виборчої комісії
факультету, гуртожитку застосовуються правила статті 8
цього Положення.

3. У випадку відсутності на факультеті, в гуртожитку
Студентської виборчої комісії факультету, гуртожитку її
функції виконує Студентська виборча комісія Університету.

Стаття 15. Члени Студентської виборчої комісії
факультету

1. Члени Студентської виборчої комісії факультету
затверджуються рішенням Студентської виборчої комісії
Університету строком на один рік, але не довше
повноважень Студентської виборчої комісії Університету
та набувають своїх повноважень із моменту затвердження.

2. Члени Студентської виборчої комісії факультету
втрачають повноваження з наступних підстав:

1) завершення строку каденції, на яку був обраний
склад комісії;

Стаття 15. Члени Студентської виборчої комісії
факультету, гуртожитку

1. Члени Студентської виборчої комісії факультету,
гуртожитку затверджуються рішенням Студентської
виборчої комісії Університету строком на один рік, але не
довше повноважень Студентської виборчої комісії
Університету та набувають своїх повноважень із моменту
затвердження.

2. Члени Студентської виборчої комісії факультету,
гуртожитку втрачають повноваження з наступних підстав:



2) розпуск комісії Студентською виборчою комісією
Університету;

3) написання членом комісії заяви про звільнення за
власним бажанням;

4) надання члену комісії академічної відпустки в
Університеті;

5) у разі припинення навчання в Університеті (окрім
випадку завершення навчання за освітньо-кваліфікаційним
рівнем «бакалавр» та продовження навчання за
освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» у Львівському
національному університеті імені Івана Франка);

6) його смерті;

7) у разі невиконання членом комісії своїх посадових
обов’язків;

8) у разі реєстрації члена комісії кандидатом на
студентські вибори, або затвердження його як члена органу
студентського самоврядування будь-якого рівня, а також його
обрання на керівну посаду в органах громадського
самоврядування Університету;

9) у разі доведення факту здійснення корупції або
умисної фальсифікації виборів, а також у випадку

1) завершення строку каденції, на яку був обраний
склад комісії;

2) розпуск комісії Студентською виборчою комісією
Університету;

3) написання членом комісії заяви про звільнення за
власним бажанням;

4) надання члену комісії академічної відпустки в
Університеті;

5) у разі припинення навчання в Університеті (окрім
випадку завершення навчання за освітньо-кваліфікаційним
рівнем «бакалавр» та продовження навчання за
освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» у Львівському
національному університеті імені Івана Франка у разі вступу
у тому самому році й на той самий факультет);

6) його смерті;

7) у разі невиконання членом комісії своїх посадових
обов’язків;

8) у разі реєстрації члена комісії кандидатом на
студентські вибори, або затвердження його як члена органу
студентського самоврядування будь-якого рівня, а також його
обрання на керівну посаду в органах громадського
самоврядування Університету;



недотримання вимог щодо конфлікту інтересів членом
комісії.

3. Припинення повноважень члена комісії з підстав 7, 8
та 9 оформляється рішенням Студентської виборчої комісії
Університету.

9) у разі доведення факту здійснення корупції або
умисної фальсифікації виборів, а також у випадку
недотримання вимог щодо конфлікту інтересів членом
комісії.

3. Припинення повноважень члена комісії з підстав 7, 8
та 9 оформляється рішенням Студентської виборчої комісії
Університету.

Стаття 15-1 Відділи Студентської виборчої комісії
Університету
1. Відділи Студентської виборчої комісії Університету –

підрозділи, що утворюються відповідним рішенням комісії
для виконання окремих функцій комісії.

2. Комісія на першому своєму засіданні утворює сім
відділів за пріоритетними напрямками роботи. Обов’язковим
відділом, який не може бути змінений, є Секретаріат комісії.

3. Голова відділу призначається на засіданні комісії за
поданням голови комісії. Головами відділів можуть бути
лише члени комісії. Головою Секретаріату за посадою є
Секретар комісії.

Голова відділу визначає посади членів у відділі,
займається організацією роботи, контролює процес
виконання роботи відділу та несе відповідальність за
реалізацію поставлених завдань.

Стаття 15-1 Відділи Студентської виборчої комісії
Університету
1. Відділи Студентської виборчої комісії Університету –

підрозділи, що утворюються відповідним рішенням комісії
для виконання окремих функцій комісії.

2. Комісія на першому своєму засіданні утворює сім
відділів за пріоритетними напрямками роботи. Обов’язковим
відділом, який не може бути змінений, є Секретаріат комісії.

3. Голова відділу призначається на засіданні комісії за
поданням голови комісії. Головами відділів можуть бути
лише члени комісії. Головою Секретаріату за посадою є
Секретар комісії.

Голова відділу визначає посади членів у відділі,
займається організацією роботи, контролює процес
виконання роботи відділу та несе відповідальність за
реалізацію поставлених завдань.



4. Членами відділів не можуть бути: обрані члени
органів студентського самоврядування, кандидати на
студентських виборах, а також особи, що займають керівні
посади в органах студентського самоврядування. Члени
відділів є уповноваженими комісії та затверджуються на
засіданні комісії.

4. Членами відділів не можуть бути обрані члени органів
студентського самоврядування, кандидати на студентських
виборах, а також особи, що займають керівні посади в
органах студентського самоврядування. Члени відділів є
уповноваженими комісії та затверджуються на засіданні
комісії.

Стаття 16. Уповноважені Студентською виборчою
комісією Університету

1. З метою допомоги в організації виборів на окремих
факультетах або загальноуніверситетських виборів в
Університеті діє інститут уповноважених Студентською
виборчою комісією Університету.

2. Уповноважені призначаються на засіданні
Студентської виборчої комісії Університету. У своєму
рішенні про призначення комісія зазначає строк призначення:
постійний, тобто на весь період каденції комісії, або
тимчасовий, тобто на конкретні вибори.

3. У випадку якщо на факультеті не була сформована
Студентська виборча комісія факультету, Студентська
виборча комісія Університету має право сформувати
Студентську виборчу комісію факультету зі складу

Стаття 16. Уповноважені Студентською виборчою
комісією Університету

1. З метою допомоги в організації виборів на окремих
факультетах, в гуртожитках або загальноуніверситетських
виборів в Університеті діє інститут уповноважених
Студентською виборчою комісією Університету.

2. Уповноважені призначаються на засіданні
Студентської виборчої комісії Університету. У своєму
рішенні про призначення комісія зазначає строк призначення:
постійний, тобто на весь період каденції комісії, або
тимчасовий, тобто на конкретні вибори.

3. У випадку якщо на факультеті або в гуртожитку не
була сформована Студентська виборча комісія факультету,
гуртожитку через відсутність кандидатів, Студентська
виборча комісія Університету має право сформувати
Студентську виборчу комісію факультету, гуртожитку зі



уповноважених, незалежно від належності таких
уповноважених до відповідного факультету.

Така комісія має усі права та обов’язки Студентської
виборчої комісії факультету, передбачені статтями 13, 14, 15
та іншими цього Положення.

складу уповноважених, незалежно від належності таких
уповноважених до відповідного факультету чи проживання у
відповідному гуртожитку.

Така комісія має усі права та обов’язки Студентської
виборчої комісії факультету, гуртожитку передбачені
статтями 13, 14, 15 та іншими цього Положення.

Стаття 18. Порядок обрання керівництва
Студентських виборчих комісій

1. Процедура обрання керівництва складається з
чотирьох етапів: подання кандидатур на відповідну посаду;
виступи, обговорення та відповіді на запитання кандидатів;
рейтингове голосування за кандидатів; затвердження
кандидата-переможця, не менш як двома третинами голосів
від загального складу комісії.

2. Керівництво Студентської виборчої комісії
Університету має бути обране протягом трьох тижнів з
моменту затвердження складу комісії Конференцією
студентів Університету.

Керівництво Студентської виборчої комісії факультету
обирається протягом тижня з моменту прийняття
Студентською виборчою комісією Університету рішення про
утворення відповідної комісії.

Стаття 18. Порядок обрання керівництва
Студентських виборчих комісій

1. Процедура обрання керівництва складається з
чотирьох етапів: подання кандидатур на відповідну посаду;
виступи, обговорення та відповіді на запитання кандидатів;
рейтингове голосування за кандидатів; затвердження
кандидата-переможця, не менш як двома третинами голосів
від загального складу комісії.

2. Керівництво Студентської виборчої комісії
Університету має бути обране протягом трьох тижнів з
моменту затвердження складу комісії Конференцією
студентів Університету.

Керівництво Студентської виборчої комісії факультету,
гуртожитку обирається протягом тижня з моменту прийняття
Студентською виборчою комісією Університету рішення про
утворення відповідної комісії.



Стаття 19. Голова Студентської виборчої комісії

1. Голова Студентської виборчої комісії:

1) здійснює загальне керівництво діяльністю комісії,
організовує її роботу;

2) скликає та веде засідання комісії, формує порядок
денний таких засідань;

3) підписує протоколи, заяви та звернення від імені
комісії;

4) може делегувати свої повноваження, посадові
обов’язки та право підпису за неможливости належного
здійснення своїх повноважень у вигляді відповідного
доручення;

5) розподіляє роботу між членами комісії.

2. Голова Студентської виборчої комісії Університету,
окрім повноважень передбачених частиною першою цієї
статті, також:

1) формує подання на додаткові бали членам комісій,
уповноваженим та іншим учасникам студентських виборів за
участь у студентському виборчому процесі, відповідно до
Правил призначення академічних стипендій у Львівському
національному університеті імені Івана Франка;

Стаття 19. Голова Студентської виборчої комісії

1. Голова Студентської виборчої комісії:

1) здійснює загальне керівництво діяльністю комісії,
організовує її роботу;

2) скликає та веде засідання комісії, формує порядок
денний таких засідань;

3) підписує протоколи, заяви та звернення від імені
комісії;

4) може делегувати свої повноваження, посадові
обов’язки та право підпису заступнику за неможливости
належного здійснення своїх повноважень у вигляді
відповідного доручення;

5) розподіляє роботу між членами комісії.

2. Голова Студентської виборчої комісії Університету,
окрім повноважень передбачених частиною першою цієї
статті, також:

1) формує подання на додаткові бали членам комісій,
уповноваженим та іншим учасникам студентських виборів за
участь у студентському виборчому процесі, відповідно до
Правил призначення академічних стипендій у Львівському
національному університеті імені Івана Франка;



2) представляє комісію у відносинах з органами
студентського самоврядування, адміністрацією Університету,
органами державної влади, місцевого та громадського
самоврядування, виборцями та іншими суб’єктами
студентського виборчого процесу;

3) у межах своїх повноважень видає розпорядження
суб’єктам студентського виборчого процесу, дає доручення з
питань організації діяльності студентських виборчих комісій,
розподілу обов’язків між членами комісій тощо;

4) здійснює інші повноваження, відповідно до цього
Положення та нормативно-правових актів, що регулюють
порядок проведення студентських виборів та роботу
студентських виборчих комісій в Університеті.

2) представляє комісію у відносинах з органами
студентського самоврядування, адміністрацією Університету,
органами державної влади, місцевого та громадського
самоврядування, виборцями та іншими суб’єктами
студентського виборчого процесу;

3) у межах своїх повноважень видає розпорядження
суб’єктам студентського виборчого процесу, дає доручення з
питань організації діяльності студентських виборчих комісій,
розподілу обов’язків між членами комісій тощо;

4) формує подання на призначення голів відділів
Студентської виборчої комісії Університету, відповідно до
частини третьої статті 15-1 цього Положення;

5) здійснює інші повноваження, відповідно до цього
Положення та нормативно-правових актів, що регулюють
порядок проведення студентських виборів та роботу
студентських виборчих комісій в Університеті.

Стаття 20. Заступник Голови Студентської виборчої
комісії

1. Заступник голови комісії має право здійснювати
окремі повноваження голови комісії за відповідним
розпорядженням чи дорученням.

Стаття 20. Заступник Голови Студентської виборчої
комісії

1. Заступник голови комісії має право здійснювати
окремі повноваження голови комісії за відповідним
розпорядженням чи дорученням.



2. Заступник виконує обов’язки голови комісії в повному
обсязі у випадку дострокового припинення головою
повноважень члена комісії або повноважень голови до
обрання нового голови комісії. Таке обрання має відбутися не
пізніше ніж через місяць після складання головою своїх
повноважень.

У випадку якщо голова комісії тимчасово втрачає статус
студента Університету (перехід з одного
освітньо-кваліфікаційного рівня на інший), заступник
виконує його обов’язки в повному обсязі до набуття головою
комісії статусу студента Університету.

3. Студентська виборча комісія Університету може
обирати профільних заступників за напрямками своєї роботи,
але не більше трьох заступників у цілому.

У разі обрання декількох заступників, один з них
призначається головою комісії першим заступником та
виконує обов’язки голови у випадках, передбачених
частиною другою цієї статті.

2. Заступник виконує обов’язки голови комісії в повному
обсязі у випадку дострокового припинення головою
повноважень члена комісії або повноважень голови до
обрання нового голови комісії. Таке обрання має відбутися не
пізніше ніж через місяць після складання головою своїх
повноважень.

У випадку якщо голова комісії тимчасово втрачає статус
студента Університету (завершення навчання за
освітньо-кваліфікаційним рівнем «бакалавр» та продовження
навчання за освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» у
Львівському національному університеті імені Івана Франка,
у разі вступу у тому самому році й на той самий факультет),
заступник виконує його обов’язки в повному обсязі до
набуття головою комісії статусу студента Університету.

3. Студентська виборча комісія Університету може
обирати профільних заступників за напрямками своєї роботи,
але не більше трьох заступників у цілому.

У разі обрання декількох заступників, один з них
призначається головою комісії першим заступником та
виконує обов’язки голови у випадках, передбачених
частиною другою цієї статті.



Стаття 23. Стадії проведення студентських виборів

1. Студентські вибори складаються з наступних стадій:

1) оприлюднення графіку проведення виборів на
офіційних сторінках комісії відповідного рівня;

2) оголошення про початок реєстрації кандидатів на
відповідні посади;

3) реєстрація кандидатів рішенням комісії або
відмова в реєстрації, розгляд скарг щодо реєстрації
кандидатів;

4) проведення кандидатами виборчої агітації,
зустрічі з виборцями, представлення програм;

5) за рішенням комісії відповідного рівня –
проведення дебатів між кандидатами на посаду;

6) день тиші, що встановлюється в переддень та день
голосування;

7) проведення голосування на виборах та підрахунок
голосів;

8) оприлюднення результатів виборів, розгляд скарг.

Стаття 23. Стадії проведення студентських виборів

1. Студентські вибори складаються з наступних стадій:

1) оприлюднення графіку проведення виборів на
офіційних сторінках комісії відповідного рівня;

2) оголошення про початок реєстрації кандидатів на
відповідні посади;

3) реєстрація кандидатів, спостерігачів рішенням
комісії або відмова в реєстрації, розгляд скарг щодо
реєстрації кандидатів, спостерігачів;

4) проведення кандидатами виборчої агітації,
зустрічі з виборцями, представлення програм;

5) за рішенням комісії відповідного рівня –
проведення дебатів між кандидатами на посаду;

6) день тиші, що встановлюється в переддень та день
голосування;

7) проведення голосування на виборах та підрахунок
голосів;

8) оприлюднення результатів виборів, розгляд скарг.



Стаття 24. Реєстрація кандидатів

1. Реєстрація кандидатів на вибори здійснюється
шляхом подання студентом відповідної заяви (заповнення
електронного бланка), форма якої затверджується комісією
відповідного рівня.

Правом зареєструватися кандидатом на
загальноуніверситетські вибори володіє кожен студент
Університету, незалежно від форми чи факультету навчання.

Правом зареєструватися кандидатом на вибори на
факультеті володіє кожен студент факультету, незалежно від
форми навчання.

2. У заяві вказується загальна інформація про кандидата
(прізвище та ім’я, академічна група, факультет, контакти), а
також програма або мотивація кандидата займати обрану
посаду. Комісія своїм рішенням може встановлювати інші
додаткові відомості, які необхідно подати в заяві.

За результатами розгляду заяви комісія відповідного
рівня реєструє студента кандидатом на вибори або відмовляє
в реєстрації кандидатові своїм рішенням. Підстави для
відмови в реєстрації студента кандидатом передбачені
статтею 25 цього Положення.

Стаття 24. Реєстрація кандидатів

1. Реєстрація кандидатів на вибори здійснюється
шляхом подання студентом відповідної заяви (заповнення
електронного бланка), форма якої затверджується комісією
відповідного рівня.

Правом зареєструватися кандидатом на
загальноуніверситетські вибори володіє кожен студент
Університету, незалежно від форми чи факультету навчання.

Правом зареєструватися кандидатом на вибори на
факультеті володіє кожен студент факультету, незалежно від
форми навчання.

Правом зареєструватися кандидатом на вибори в
гуртожитку володіє кожен студент, що проживає у
відповідному гуртожитку, незалежно від факультету чи
форми навчання.

2. У заяві вказується загальна інформація про кандидата
(прізвище та ім’я, академічна група, факультет, контакти), а
також програма або мотивація кандидата займати обрану
посаду. Комісія своїм рішенням може встановлювати інші
додаткові відомості, які необхідно подати в заяві.

За результатами розгляду заяви комісія відповідного
рівня реєструє студента кандидатом на вибори або відмовляє
в реєстрації кандидатові своїм рішенням. Підстави для



3. Реєстрація кандидатів на загальноуніверситетські
вибори має відбуватися не менше як десять днів.

Реєстрація кандидатів на вибори Голови Студентської
ради факультету, Членів Студентської ради факультету, а
також Членів Вченої ради факультету з-поміж студентів має
відбуватися не менше як сім днів.

Реєстрація кандидатів на вибори Делегатів на
Конференцію студентів Університету від факультету,
Делегатів до Трудового колективу факультету, Делегатів до
Трудового колективу Університету від факультету,
Представників з-поміж студентів від факультету для участі у
виборах ректора Університету має відбуватися не менше як
п’ять днів.

4. Повідомлення про початок реєстрації кандидатів
публікується на офіційній сторінці комісії в соцмережах
та/або відповідного факультету в день початку реєстрації.

відмови в реєстрації студента кандидатом передбачені
статтею 25 цього Положення.

3. Реєстрація кандидатів на загальноуніверситетські
вибори має відбуватися не менше як десять днів.

Реєстрація кандидатів на вибори Голови Студентської
ради факультету, гуртожитку, студентського містечка, Членів
Студентської ради факультету, гуртожитку, а також Членів
Вченої ради факультету з-поміж студентів має відбуватися не
менше як сім днів.

Реєстрація кандидатів на вибори Делегатів на
Конференцію студентів Університету від факультету,
Делегатів Конференції студентів студентського містечка,
Делегатів до Трудового колективу факультету, Делегатів до
Трудового колективу Університету від факультету,
Представників з-поміж студентів від факультету для участі у
виборах ректора Університету має відбуватися не менше як
п’ять днів.

4. Повідомлення про початок реєстрації кандидатів
публікується на офіційній сторінці комісії в соцмережах
та/або відповідного факультету, гуртожитку в день початку
реєстрації.



Стаття 25. Підстави відмови в реєстрації студента
кандидатом

1. Комісія відповідного рівня відмовляє в реєстрації
студенту кандидатом у разі якщо:

1) студент подав не всі відомості та документи,
необхідні для реєстрації;

2) у поданих програмі, мотивації, інших авторських
документах, що подаються в реєстраційній заяві, виявлено
ознаки академічної недоброчесности (плагіату);

3) особа, котра подала реєстраційну заяву,
не є студентом Університету/відповідного факультету.

2. Відмова у реєстрації студента кандидатом не
позбавляє такого студента права подати реєстраційну заяву
повторно, після виправлення недоліків, що стали причиною
відмови, але не пізніше кінцевої дати реєстрації кандидатів.

3. Студент, якому відмовлено у реєстрації на виборах
на факультеті, має право звернутися з апеляційною скаргою
щодо такої відмови до Студентської виборчої комісії
Університету.

Студент, якому відмовлено у реєстрації на
загальноуніверситетських виборах, має право звернутися з

Стаття 25. Підстави відмови в реєстрації студента
кандидатом

1. Комісія відповідного рівня відмовляє в реєстрації
студенту кандидатом у разі якщо:

1) студент подав не всі відомості та документи,
необхідні для реєстрації;

2) у поданих програмі, мотивації, інших авторських
документах, що подаються в реєстраційній заяві, виявлено
ознаки академічної недоброчесности (плагіату);

3) особа, котра подала реєстраційну заяву, не є
студентом Університету/відповідного факультету або не
проживає у відповідному гуртожитку.

2. Відмова у реєстрації студента кандидатом не
позбавляє такого студента права подати реєстраційну заяву
повторно, після виправлення недоліків, що стали причиною
відмови, але не пізніше кінцевої дати реєстрації кандидатів
(окрім випадку виявлення плагіату - у такому випадку комісія
остаточно відмовляє кандидату у реєстрації).

Комісія відповідного рівня у випадку відмови у реєстрації
студенту кандидатом, зобов’язана повідомити про причини
та підстави такої відмови, вказати на недоліки у поданій
заявці тощо.



апеляційною скаргою щодо такої відмови до Конференції
студентів Університету.

3. Студент, якому відмовлено у реєстрації на виборах
на факультеті або в гуртожитку, має право звернутися з
апеляційною скаргою щодо такої відмови до Студентської
виборчої комісії Університету.

Студент, якому відмовлено у реєстрації на
загальноуніверситетських виборах, має право звернутися з
апеляційною скаргою щодо такої відмови до Конференції
студентів Університету.

Стаття 25-1. Порушення правил виборчого процесу
кандидатами

1. Порушення виборчих правил кандидатом тягне за
собою покарання у вигляді попередження або зняття
кандидата з виборів.

Попередження дається кандидатові, який здійснив одне
негрубе порушення виборчих правил. У разі двох негрубих
або одного грубого порушення кандидат знімається з
виборів.

2. Грубим порушенням вважається:

1) залучення кандидатом та його командою
адміністрації факультету/ Університету до виборчої агітації;

2) підкуп виборців;

Стаття 25-1. Порушення правил виборчого процесу
кандидатами

1. Порушення виборчих правил кандидатом тягне за
собою санкцію у вигляді попередження або зняття кандидата
з виборів.

Попередження дається кандидатові, який здійснив одне
негрубе порушення виборчих правил. У разі двох негрубих
або одного грубого порушення кандидат знімається з
виборів.

2. Грубим порушенням вважається:

1) залучення кандидатом та його командою
адміністрації факультету/ Університету до виборчої агітації;

2) підкуп виборців;



3) неправомірний вплив кандидатів на комісію з
метою фальсифікації виборів;

4) плагіат у виборчій програмі кандидата;

5) використання соціальних мереж органів
студентського самоврядування усіх рівнів для виборчої
агітації за кандидата.

3. Негрубим порушенням вважається:

1) дії, які принижують честь і гідність людини,
дискримінація за будь-якими ознаками інших субʼєктів
виборчого процесу;

2) агітація в день тиші;

3) порушення регламенту проведення дебатів;

4) відсутність кандидата на дебатах без поважної
причини.

3) неправомірний вплив кандидатів на комісію з
метою фальсифікації виборів;

4) плагіат у виборчій програмі кандидата;

5) використання соціальних мереж органів
студентського самоврядування усіх рівнів або використання
корпоративних пошт студентів Університету для виборчої
агітації за кандидата.

3. Негрубим порушенням вважається:

1) дії, які принижують честь і гідність людини,
дискримінація за будь-якими ознаками інших субʼєктів
виборчого процесу;

2) агітація в день тиші;

3) порушення регламенту проведення дебатів;

4) відсутність кандидата на дебатах без поважної
причини.

Стаття 27. Виборчі дебати

1. На загальноуніверситетських виборах проводяться
виборчі дебати між кандидатами як одна з обов’язкових
складових студентських виборів. За рішенням комісії

Стаття 27. Виборчі дебати

1. На загальноуніверситетських виборах проводяться
виборчі дебати між кандидатами як одна з обов’язкових
складових студентських виборів. За рішенням комісії



відповідного рівня виборчі дебати можуть проводитися на
виборах на факультеті.

Якщо кандидатом на посаду зареєструвався лише один
студент, дебати проходять у форматі брифінгу одного
кандидата.

2. Порядок проведення дебатів, регламент виступів тощо
розробляються комісією відповідного рівня.

Виборчі дебати мають проходити на принципах
справедливости та рівноправности учасників дебатів.

відповідного рівня виборчі дебати можуть проводитися на
виборах на факультеті, гуртожитку.

Якщо кандидатом на посаду зареєструвався лише один
студент, дебати проходять у форматі брифінгу одного
кандидата.

2. Порядок проведення дебатів, регламент виступів тощо
розробляються комісією відповідного рівня.

Виборчі дебати мають проходити на принципах
справедливости та рівноправности учасників дебатів.

Стаття 28. Спостерігачі на студентських виборах

1. З метою забезпечення принципів прозорости,
відкритости та законности на студентських виборах в
Університеті діє інститут спостерігачів.

Спостерігачем на студентських виборах всіх рівнів може
бути будь-який студент Університету, незалежно від форми
чи факультету навчання.

У виключних випадках спостерігачем може бути
зареєстрований представник адміністрації
факультету/Університету, студент іншого закладу вищої
освіти, представники органів державної влади, місцевого
самоврядування, громадських організацій тощо. Реєстрація

Стаття 28. Спостерігачі на студентських виборах

1. З метою забезпечення принципів прозорости,
відкритости та законности на студентських виборах в
Університеті діє інститут спостерігачів.

Спостерігачем на студентських виборах всіх рівнів може
бути будь-який студент Університету, незалежно від форми
чи факультету навчання.

У виключних випадках спостерігачем може бути
зареєстрований представник адміністрації
факультету/Університету, студент іншого закладу вищої
освіти, представники органів державної влади, місцевого
самоврядування, громадських організацій тощо. Реєстрація



спостерігачами таких осіб здійснюється виключно рішенням
Студентської виборчої комісії Університету, незалежно від
виду студентських виборів.

2. На студентських виборах існує три види
спостерігачів: спостерігачі від кандидатів, спостерігачі від
організацій та незалежні спостерігачі.

Незалежні спостерігачі не можуть представляти
інтереси кандидатів чи організацій. У разі порушень вимог
цього абзацу студенту може бути відмовлено в реєстрації
незалежним спостерігачем.

3. Реєстрація незалежних спостерігачів на вибори
відбувається шляхом подання ними відповідної заяви
(заповнення електронного бланка), форма якого затверджена
комісією відповідного рівня. Реєстрація спостерігачів від
кандидата відбувається на підставі заяви кандидата.
Реєстрація спостерігачів від організації відбувається на
підставі звернення відповідної організації.

Кінцевим терміном подання реєстраційної заяви (заяви
кандидата, звернення організації) є: для
загальноуніверситетських виборів – не пізніше ніж за десять

спостерігачами таких осіб здійснюється виключно рішенням
Студентської виборчої комісії Університету, незалежно від
виду студентських виборів.

2. На студентських виборах існує три види
спостерігачів: спостерігачі від кандидатів, спостерігачі від
організацій та незалежні спостерігачі.

Незалежні спостерігачі не можуть представляти
інтереси кандидатів чи організацій. У разі порушень вимог
цього абзацу студенту може бути відмовлено в реєстрації
незалежним спостерігачем.

3. Реєстрація незалежних спостерігачів на вибори
відбувається шляхом подання ними відповідної заяви
(заповнення електронного бланка), форма якого затверджена
комісією відповідного рівня. Реєстрація спостерігачів від
кандидата відбувається на підставі заяви кандидата.
Реєстрація спостерігачів від організації відбувається на
підставі звернення відповідної організації.

Кінцевим терміном подання реєстраційної заяви (заяви
кандидата, звернення організації) є: для
загальноуніверситетських виборів – не пізніше ніж за десять
днів до дня голосування, для виборів на факультеті, в



днів до дня голосування, для виборів на факультеті – не
пізніше ніж за п’ять днів до дня голосування.

4. Спостерігачі на студентських виборах мають право:

1) бути присутніми під час здійснення голосування
за місцем його проведення;

2) бути присутніми під час здійснення підрахунку
голосів та складання протоколу про результати голосування;

3) бути присутнім під час виготовлення бюлетенів;

4) звертатися до комісії з заявами, зверненнями,
клопотаннями та скаргами безпосередньо під час проведення
виборів щодо фактів порушення на виборах;

5) підписувати протокол комісії про результати
виборів, що складається за наслідком підрахунку голосів, у
разі незгоди – додавати до протоколу окрему думку, або ж
відмовитися від підписання протоколу, про що зазначається в
протоколі.

5. Спостерігач на студентських виборах зобов’язаний
дотримуватися цього Положення, Статуту Університету,
рішень Студентської виборчої комісії, інших
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нормативно-правових актів у сфері студентських виборів в
Університеті.

нормативно-правових актів у сфері студентських виборів в
Університеті.

Стаття 29. День тиші

1. В переддень та день голосування на виборах усіх
рівнів встановлюється день тиші, що полягає в повній
забороні виборчої агітації кандидатами.

Порушення приписів частини першої цієї статті тягне
за собою зняття кандидатури відповідного студента з
виборів у разі, якщо буде доведено вину та умисел
кандидата.

2. До виборчої агітації належить:

1) реклама друкованих видань (газет, журналів, книг),
інших товарів та послуг з використанням прізвищ чи
зображень (портретів) кандидатів;

2) використання символіки (розпізнавального знаку,
девізу або логотипу кандидата);

3) використання виборчих слоганів, гасел кандидатів;

4) повідомлення про проведення публічних заходів на
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підтримку кандидата;

5) використання соціальних мереж з метою поширення
агітації за кандидатів;

6) публічні, у тому числі в соціальних мережах, заклики
виборцям голосувати або не голосувати за конкретних
кандидатів;

7) розміщення банерів, оголошень, буклетів, щитів з
іменами, слоганами іншою агітацією за кандидатів;

8) інша виборча агітація.
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5) використання соціальних мереж з метою поширення
агітації за кандидатів;
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виборцям голосувати або не голосувати за конкретних
кандидатів;
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3. Виборча агітація повинна здійснюватися таким
способом, аби у кандидатів була можливість
усунути/видалити/вилучити всі агітаційні матеріали в
момент настання дня тиші.

Стаття 30. Особливості роботи виборчої дільниці у
день голосування

1. До виборчої дільниці допускаються члени комісії
відповідного рівня, зареєстровані спостерігачі та кандидати,
а також виборці, що включені до списку виборців та мають
документ, що підтверджує їхню особу.
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2. У разі проведення онлайн-виборів верифікація
студента здійснюється за допомогою його корпоративної
скриньки на домені @lnu.edu.ua.

3. Під час роботи виборчої дільниці забороняється:

1) присутність сторонніх осіб на території виборчої
дільниці;

2) голосувати не самостійно, передавати свій
бюлетень іншій людині;

3) голосувати в місці не відведеному для
голосування;

4) для виборців – знаходитися на виборчій дільниці
більше часу, ніж необхідно для голосування;

5) проводити агітацію за певного кандидата;

6) розголошувати або якимось чином демонструвати
результати голосування;

7) фото- та відеофіксація в місці, відведеному для
голосування;

8) порушувати цілісність опломбованої виборчої
скриньки до моменту завершення голосування на виборах.

4. Після завершення роботи виборчої дільниці комісія
відповідного рівня проводить підрахунок голосів. При
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виборчою комісією Університету з забезпеченням принципу
таємного голосування.

3. Під час роботи виборчої дільниці забороняється:

1) присутність сторонніх осіб на території виборчої
дільниці;

2) голосувати не самостійно, передавати свій
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підрахунку голосів присутніми мають право бути
спостерігачі, члени комісії та кандидати.

5. Час роботи виборчої дільниці встановлюється: не
менше п’яти годин для загальноуніверситетських виборів та
не менше трьох годин для виборів на факультеті.

8) порушувати цілісність опломбованої виборчої
скриньки до моменту завершення голосування на виборах.

4. Після завершення роботи виборчої дільниці комісія
відповідного рівня проводить підрахунок голосів. При
підрахунку голосів присутніми мають право бути
спостерігачі, члени комісії та кандидати.

5. Час роботи виборчої дільниці встановлюється: не
менше п’яти годин для загальноуніверситетських виборів та
не менше трьох годин для виборів на факультеті або в
гуртожитку.

Стаття 31. Результати голосування

1. Результати голосування мають бути підтверджені
відповідним протоколом комісії з підписом Голови та
Секретаря відповідної комісії, спостерігачів (за наявності), в
якому міститься інформація про кількість виборців,
включених до списку виборців; загальну кількість
виготовлених бюлетенів; кількість бюлетенів, отриманих
виборцями; кількість невикористаних бюлетенів; кількість
недійсних бюлетенів; кількість голосів, поданих за кожного
кандидата.

2. Обраним вважається кандидат, який отримав
найбільшу кількість голосів виборців, відповідно до
результатів підрахунку бюлетенів. Якщо два чи більше
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кандидатів, що є лідерами за підрахунком голосів, набрали
однакову кількість голосів, комісія відповідного рівня
приймає рішення про призначення повторного голосування.

Якщо під час виборів Голови Студентського уряду
Університету або Голови Студентської ради факультету
жоден з кандидатів не набрав більше ніж 50% голосів (50% +
1 голос) від кількості студентів, що взяли участь у
голосуванні, то комісія відповідного рівня призначає
повторне голосування між двома кандидатами, які набрали
найбільшу кількість голосів.

Повторне голосування має відбутися не пізніше ніж за
два тижні для загальноуніверситетських виборів та не
пізніше ніж за тиждень для виборів на факультеті від дня
голосування.

3. У разі якщо на виборах на відповідну посаду
зареєструвався лише один кандидат, голосування на таких
виборах відбувається за принципом “за” та “проти”
відповідного кандидата.

Якщо варіант “проти” набирає більшу кількість голосів,
комісія відповідного рівня призначає повторні вибори, що
мають відбутися не пізніше ніж за місяць для
загальноуніверситетських виборів та не пізніше ніж за два
тижні для виборів на факультеті від дня голосування.
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пізніше ніж за тиждень для виборів на факультеті, в
гуртожитку від дня голосування.

3. У разі якщо на виборах на відповідну посаду
зареєструвався лише один кандидат, голосування на таких
виборах відбувається за принципом “за” та “проти”
відповідного кандидата.
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комісія відповідного рівня призначає повторні вибори, що



4. Результати голосування можуть бути оскаржені
протягом доби з моменту їхнього оприлюднення в порядку
подачі відповідного звернення за правилами статті 34 цього
Положення. У випадку задоволення заяви, що оскаржує
результати, комісія приймає рішення про призначення нових
виборів або повторного голосування на виборах.

мають відбутися не пізніше ніж за місяць для
загальноуніверситетських виборів та не пізніше ніж за два
тижні для виборів на факультеті, в гуртожитку від дня
голосування.
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протягом доби з моменту їхнього оприлюднення в порядку
подачі відповідного звернення за правилами статті 34 цього
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результати, комісія приймає рішення про призначення нових
виборів або повторного голосування на виборах.

Стаття 33. Особливості проведення студентських
виборів до Вченої ради Університету

1. До складу Вченої ради Університету входить не менш
як 10% обраних представників з-поміж студентів
Університету. Такі представники обираються студентами
Університету на загальноуніверситетських виборах, що
проводяться не рідше одного разу на рік.

1. Студентські вибори до Вченої ради Університету
відбуваються за квотним принципом.

Факультети Університету розподілено за блоками, кожен
з яких обирає 25% Членів Вченої ради Університету з-поміж
студентів: блок гуманітарних наук (філологічний,
історичний, іноземних мов, філософський та культури й
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мистецтв факультети), блок суспільних наук (юридичний,
економічний, журналістики, управління фінансами та
бізнесу, міжнародних відносин та педагогічної освіти
факультети, а також Педагогічний фаховий коледж), блок
природничих наук (біологічний, хімічний, географічний,
геологічний та фізичний факультети), а також блок
технічно-математичних наук (механіко-математичний,
прикладної математики та інформатики, електроніки та
комп’ютерних технологій факультети).

2. Під час проведення голосування на студентських
виборах до Вченої ради Університету кожен студент
Університету має право віддати свій голос у кожному з
блоків.

Студенти Університету мають право реєструватися
кандидатами на студентських виборах до Вченої ради
Університету виключно від блоку, до якого належить їхній
факультет.

3. Студенти з одного факультету не можуть бути
Членами Вченої ради Університету від свого блоку протягом
двох і більше років поспіль.

4. Не можуть бути Членами Вченої ради Університету
від блоку студенти з одного факультету (окрім випадку, якщо
всі інші факультети з блоку були представлені у Вченій раді
Університету в попередній рік).

мистецтв факультети), блок суспільних наук (юридичний,
економічний, журналістики, управління фінансами та
бізнесу, міжнародних відносин та педагогічної освіти
факультети, а також Педагогічний фаховий коледж), блок
природничих наук (біологічний, хімічний, географічний,
геологічний та фізичний факультети), а також блок
технічно-математичних наук (механіко-математичний,
прикладної математики та інформатики, електроніки та
комп’ютерних технологій факультети).

2. Під час проведення голосування на студентських
виборах до Вченої ради Університету кожен студент
Університету має право віддати свій голос у кожному з
блоків.

Студенти Університету мають право реєструватися
кандидатами на студентських виборах до Вченої ради
Університету виключно від блоку, до якого належить їхній
факультет.

3. Студенти з одного факультету не можуть бути
Членами Вченої ради Університету від свого блоку протягом
двох і більше років поспіль (окрім випадку якщо з інших
факультетів з блоку не надійшло кандидатур або у блоці
представлені лише три факультети).

4. Не можуть бути Членами Вченої ради Університету в
один рік від блоку студенти з одного факультету (окрім



випадку, якщо всі інші факультети з блоку були представлені
у Вченій раді Університету в попередній рік).

Норма відсутня Стаття 33-1. Порядок обрахунку квот факультетів на
виборах до колективних органів та на виборах Ректора
Університету

1. Кількісний склад делегатів Конференції студентів
Університету складає від вісімдесяти до ста делегатів.
Кількість місць делегатів (квот) для кожного факультету
затверджується на засіданні Студентської виборчої комісії
Університету та визначається пропорційно кількості
студентів, що навчаються на кожному з факультетів, але з
розрахунком не менш як по два делегати на кожен факультет.

2. Кількісний склад делегатів Конференції Трудового
колективу Університету з-поміж студентів складає не менше
15% від загального складу Конференції. Кількість місць
делегатів (квот) для кожного факультету затверджується на
засіданні Студентської виборчої комісії Університету та
визначається пропорційно кількості студентів, що
навчаються на кожному з факультетів, але з розрахунком не
менш як один делегат на кожен факультет.

3. Кількісний склад Представників з-поміж студентів на
виборах Ректора Університету складає не менш як 15% осіб,
які мають право брати участь у таких виборах. Кількість
Представників для кожного факультету затверджується на



засіданні Студентської виборчої комісії Університету та
визначається пропорційно кількості студентів, що
навчаються на кожному з факультетів, але з розрахунком не
менш як один Представник на кожен факультет.

Стаття 34. Порядок розгляду звернень (скарг)

1. Усі суб'єкти виборчого процесу мають право
звернутися до комісії з питань, що належать до повноважень
комісії. Звернення може бути подано як окремою особою
(індивідуальне), так і групою осіб (колективне).

Звернення подається в письмовій формі за
місцеперебуванням комісії або в електронній формі на
офіційних сторінках комісії в соціальних мережах або за
офіційною електронною адресою комісії у форматі заяви,
скарги, звернення, оскарження тощо.

Звернення має містити такі реквізити: ПІБ, номер
телефону, адресу електронної пошти заявника (заявників);
кінцевий адресат звернення; суть звернення або вимога до
адресата; аргументація або посилання на нормативні акти,
приписи яких порушено (за наявності); дата та підпис
заявника (заявників).

2. Звернення реєструється секретарем комісії в
електронній системі документообігу в день надходження
такого звернення. Якщо звернення надійшло у вихідний,
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1. Усі суб'єкти виборчого процесу мають право
звернутися до комісії з питань, що належать до повноважень
комісії. Звернення може бути подано як окремою особою
(індивідуальне), так і групою осіб (колективне).

Звернення подається в письмовій формі за
місцеперебуванням комісії або в електронній формі на
офіційних сторінках комісії в соціальних мережах або за
офіційною електронною адресою комісії у форматі заяви,
скарги, звернення, оскарження тощо.

Звернення має містити такі реквізити: ПІБ, номер
телефону, адресу електронної пошти заявника (заявників);
кінцевий адресат звернення; суть звернення або вимога до
адресата; аргументація або посилання на нормативні акти,
приписи яких порушено (за наявності); дата та підпис
заявника (заявників).

2. Звернення реєструється секретарем комісії в
електронній системі документообігу в день надходження
такого звернення. Якщо звернення надійшло у вихідний,



святковий день або в робочий день після 18:00, таке
звернення реєструється наступного робочого дня.

Відповідь на звернення має надаватися протягом п’яти
робочих днів із моменту реєстрації такого звернення в
електронній системі документообігу. У виключних випадках,
що пов’язані з необхідністю додаткових консультацій або
обробки великого обсягу інформації, строк відповіді на
звернення може бути збільшений до десяти днів із
письмовим повідомленням суб’єкта звернення про таке
рішення та його обґрунтування.

3. Звернення щодо оскарження результатів голосування,
якщо воно подане протягом доби з моменту оголошення
результатів голосування, реєструється і розглядається
комісією, яка проводила голосування, протягом двох днів з
моменту отримання такого звернення.

У випадку відмови в задоволенні такого звернення
Студентською виборчою комісією факультету, суб’єкт
звернення має право звернутися з апеляційним зверненням
(скаргою) до Студентської виборчої комісії Університету
протягом доби з моменту такої відмови.

Звернення щодо оскарження рішення Студентської
виборчої комісії факультету, яке не пов’язане з результатом
голосування, подається до Студентської виборчої комісії

святковий день або в робочий день після 18:00, таке
звернення реєструється наступного робочого дня.

Відповідь на звернення має надаватися протягом п’яти
робочих днів із моменту реєстрації такого звернення в
електронній системі документообігу. У виключних випадках,
що пов’язані з необхідністю додаткових консультацій або
обробки великого обсягу інформації, строк відповіді на
звернення може бути збільшений до десяти днів із
письмовим повідомленням суб’єкта звернення про таке
рішення та його обґрунтування.

3. Звернення щодо оскарження результатів голосування,
якщо воно подане протягом доби з моменту оголошення
результатів голосування, реєструється і розглядається
комісією, яка проводила голосування, протягом двох днів з
моменту отримання такого звернення.

У випадку відмови в задоволенні такого звернення
Студентською виборчою комісією факультету, гуртожитку
суб’єкт звернення має право звернутися з апеляційним
зверненням (скаргою) до Студентської виборчої комісії
Університету протягом доби з моменту такої відмови.

Звернення щодо оскарження рішення Студентської
виборчої комісії факультету, гуртожитку, яке не пов’язане з
результатом голосування, подається до Студентської



Університету не пізніше ніж через п’ять календарних днів
після ухвалення такого рішення комісії.

Звернення щодо оскарження відмови в реєстрації
студента кандидатом або спостерігачем на виборах має бути
подано Студентській виборчій комісії Університету не менш
як за десять днів до початку загальноуніверситетських
виборів та не менш як за п’ять днів на факультетських
виборах — до визначеної дати та часу голосування.

4. Звернення, подані з порушенням строків, без
необхідних реквізитів чи іншим порушенням вимог цієї
статті, не розглядаються.

виборчої комісії Університету не пізніше ніж через п’ять
календарних днів після ухвалення такого рішення комісії.

Звернення щодо оскарження відмови в реєстрації
студента кандидатом або спостерігачем на виборах має бути
подано Студентській виборчій комісії Університету не менш
як за десять днів до початку загальноуніверситетських
виборів та не менш як за п’ять днів на виборах на факультеті
та в гуртожитку — до визначеної дати та часу голосування.

4. Звернення, подані з порушенням строків, без
необхідних реквізитів чи іншим порушенням вимог цієї
статті, не розглядаються.

Стаття 34-1. Студентські опитування

1. Студентські опитування – це система опитувань
студентів Університету/факультету з метою дізнатися думку
студентів щодо того чи іншого питання, винесеного на
обговорення.

Організація та проведення студентських опитувань
покладається на Студентську виборчу комісію Університету.

2. Студентське опитування серед студентів Університету
може бути проведене за ініціативою Студентського уряду

Стаття 34-1. Студентські опитування

1. Студентські опитування – це система опитувань
студентів Університету, факультету, гуртожитку з метою
дізнатися думку студентів щодо того чи іншого питання,
винесеного на обговорення.

Організація та проведення студентських опитувань
покладається на Студентську виборчу комісію Університету.

2. Студентське опитування серед студентів Університету
може бути проведене за ініціативою Студентського уряду



Університету або на вимогу не менш як 5% студентів
Університету.

Студентське опитування серед студентів факультету
може бути проведене за ініціативою Студентської ради
факультету або на вимогу не менш як 10% студентів
факультету.

3. Опитування може проводитися офлайн з
використанням відповідних бюлетенів, онлайн за допомогою
корпоративних скриньок студентів @lnu.edu.ua і
програмного забезпечення Microsoft Teams, або в змішаному
форматі.

4. Питання, винесене на студентське опитування не має
суперечити законодавству України, Статуту Університету та
іншим нормативно-правовим актам щодо органів
студентського самоврядування Університету.

4. Рішення, прийняте шляхом студентського опитування,
є обов’язковим для виконання всіма органами студентського
самоврядування Університету/факультету.

Університету або на вимогу не менш як 5% студентів
Університету.

Студентське опитування серед студентів факультету або
гуртожитку може бути проведене за ініціативою
Студентської ради факультету, гуртожитку або на вимогу не
менш як 10% студентів факультету, гуртожитку.

3. Опитування може проводитися офлайн з
використанням відповідних бюлетенів, онлайн за допомогою
корпоративних скриньок студентів @lnu.edu.ua і
програмного забезпечення Microsoft Teams, або в змішаному
форматі.

4. Питання, винесене на студентське опитування не має
суперечити законодавству України, Статуту Університету та
іншим нормативно-правовим актам щодо органів
студентського самоврядування Університету.

4. Рішення, прийняте шляхом студентського опитування,
є обов’язковим для виконання всіма органами студентського
самоврядування всіх рівнів.



Стаття 36. Місцеперебування Студентської виборчої
комісії Університету

1. Постійним місцеперебуванням Студентської
виборчої комісії Університету, місцем її роботи, зберігання
виборчої та іншої документації є 124 аудиторія Головного
корпусу Львівського національного університету імені Івана
Франка за адресою м. Львів, вулиця Університетська,
будинок 1.

Студентська виборча комісія факультету може мати
власну постійну чи тимчасову (на час проведення виборів)
аудиторію за погодженням з адміністрацією відповідного
факультету.

Стаття 36. Місцеперебування Студентської виборчої
комісії Університету

1. Постійним місцеперебуванням Студентської
виборчої комісії Університету, місцем її роботи, зберігання
виборчої та іншої документації є 124 аудиторія Головного
корпусу Львівського національного університету імені Івана
Франка за адресою м. Львів, вулиця Університетська,
будинок 1.

Студентська виборча комісія факультету, гуртожитку
може мати власну постійну чи тимчасову (на час проведення
виборів) аудиторію за погодженням з адміністрацією
відповідного факультету, гуртожитку.
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ЗВІТ КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНОЇ
КОМІСІЇ УНІВЕРСИТЕТУ 

за 2023-2024 рр. 

www.reallygreatsite.com | 2024



Загалом здійснено видатків 
на суму - 956 826,79 грн 

з них: 

- матеріальні виплати (заохочення, допомоги) - 866 400 грн 
- матеріальні закупівлі - 42 750 грн
- відрядження - 35 779 грн 
- інше - 11 897,79 грн



Матеріальні виплати 
проаналізовано

 накази ректора, протоколи засідань
студентського уряду, підтверджуючі документи



Загальна сума - 866 400 грн



Відрядження
1. Конгрес УСЛ у липні 2023 року м.Київ - делегат від Університету та
представник виборчої комісії 

2. Участь в Школі ОСС у жовтні 2023 року - 3 представники від СВКУ 

3. Конференція ОСС у м. Чернівці у листопаді 2023 - 3 представники
від Студентського уряду
 
4. Зустріч з міністром освіти до дня студента - 1 представник від
уряду 

5. Конгрес УСЛ у грудні 2023 року м.Дніпро - делегат від Університету
 
6. Студенти юридичного факультету до Верховного Суду - січень 2024
року

7. Школа ОСС у м.Чернівці лютий 2024 року - 1 представник від уряду



Закупівлі
Одна закупівля на суму 42 750 грн

 надали: договір та відомість роздачі



сума - 11 897,79 грн

 Інше 

 оплата за послуги Видавництва Університету



 Висновок

Фінансова діяльність Студентського уряду
задовільна, усі витрати були цільовими і

відповідають звітності та відповідним
документам 



ДЯКУЮ ЗА
ВАШУ УВАГУ!


